
15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Servicio de Internet 48,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Primas y Gastos de Seguro 4,000.00

4,000.00 275.93 3,724.07Comisiones y Gastos Bancarios 4,000.00

10,000.00 5,000.00 5,000.00Servicio de Transporte 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00
Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 

Reproducciones

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00
Servicios De Consultoría De 

Gestión Administrativa Y 

Financiera

2,000.00

10,000.00 5,000.00 5,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

10,000.00 17,852.00 -7,852.00Servicios de Capacitación 10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
6,000.00

20,000.00 105,000.00 -85,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
20,000.00

40,000.00 2,500.00 37,500.00Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de 

Transporte

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

309,000.00 25,000.00 284,000.00Viáticos Nacionales 309,000.00

39,738.10 0.00 39,738.10Suministro de Energía Eléctrica 39,738.10

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,230,790.49 4,007,474.15 2,223,316.346,230,790.49

5,300.00 0.00 5,300.00Telefonía Celular 5,300.00

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Beneficios 50,000.00

190,500.00 0.00 190,500.00Decimocuarto Mes 190,500.00

80,449.32 7,561.64 72,887.68Complementos 80,449.32

2,286,000.00 165,500.00 2,120,500.00Sueldos Básicos 2,286,000.00

190,500.00 178,500.00 12,000.00Decimotercer Mes 190,500.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,615,449.32 519,561.64 3,095,887.683,615,449.32

768,000.00 168,000.00 600,000.00Dietas 768,000.00
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21,589,922.37 6,046,664.84 15,543,257.53Total: 21,589,922.37

6,024,978.95 987,994.83 5,036,984.12Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
6,024,978.95

50,000.00 0.00 50,000.00Ayuda Social A Personas 

(Transferencia De Capital)
50,000.00

60,000.00 29,500.00 30,500.00Ayuda Social a Personas 60,000.00

442,064.18 31,500.00 410,564.18
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

442,064.18

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte Terrestre 

para Personas
800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,577,043.13 1,048,994.83 5,528,048.306,577,043.13

3,320,639.43 260,000.00 3,060,639.43Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
3,320,639.43

18,000.00 0.00 18,000.00Máquinas y Equipo de 

Construcción
18,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,338,639.43 260,000.00 4,078,639.434,338,639.43

80,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

200,000.00 98,165.00 101,835.00Elementos de Ferretería 200,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
45,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
15,000.00

57,000.00 0.00 57,000.00Gasolina 57,000.00

110,000.00 10,185.00 99,815.00Diésel 110,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
60,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 4,000.00

40,000.00 34,500.00 5,500.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

87,000.00 27,163.89 59,836.11Productos Alimenticios y 

Bebídas
87,000.00

70,000.00 40,620.33 29,379.67Productos de Papel y Cartón 70,000.00

5,652,752.39 3,846,846.22 1,805,906.17
Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

5,652,752.39

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 828,000.00 210,634.22 617,365.78828,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00
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